
Historik över Lidköping Inner Wheelklubb

Det började 1959

Några Rotary fruar hade hört talas om Inner Wheel. Det var bl a Barbro Sjöholm, Ragnhild 
Petrusson och Alva Arlén, som reste till Uddevalla för att besöka ett Inner Wheel möte.
Eva Malmqvist, president i Uddevalla och Astrid Grönberg, president i Vänersborg var 
pådrivande krafter.
Damerna reste hem, heltända på idén och man började värva medlemmar och berättade om 
Inner Wheel. Ett bekymmer fanns. Vem skulle åtaga sig presidentskapet? Alla var hemmafruar 
och helt ovana vid föreningsteknik. Marianne Swälas, som varit ordförande i Lottakåren, 
kunde föra klubban de första åren. Medlemsantalet var från början 25.

Charterfesten 26 november 1959

Presidenten Marianne Swälas uttryckte sin glädje över den stora anslutningen till charterfesten 
och omtalade att klubben som bildades föregående år  på initiativ av Uddevalla IWC nu har 
32 medlemmar. Den nya klubben fick av direktör A.R Swälas mottaga en 
ordförandeklubba .”En klubb utan klubba är ingen klubb” yttrade direktör Swälas och 
betonade att klubban var tillverkad av ett svenskt och ett utländskt träslag, symboliserande 
Inner Wheels internationella verksamhet.

Charterpresident Marianne Swälas Charterbrevet

10-års jubileum på hösten 1969 på Stadshotellet

10 -års jubileum avhölls under festliga former hösten 1969 på Stadshotellet i Lidköping. 
Klubbens 10 år firades med en glad och trivsam tillställning, i vilken förutom de egna 



medlemmarna också många gäster deltog. Programmet var charmigt blandat. Efter middagen 
bjöds på musik och sång. Klubbens medlemmar fick första gången höra Sonja Nyléns vackra 
röst. Sonja Nylén är ny i klubben. Teater cirkelns förstlingsverk ”En hatt för madame” 
framfördes. De senaste åren har flera yngre medlemmar kommit till klubben, som nu består 
av 46 medlemmar.

20-års jubileum, 1979

Klubben har nu 64 medlemmar. 

20 år Tio Inner Wheel presidenter

25-års jubileum den 5 november 1984

25 år Distriktspresident Lena Lantz, Kinna 
samt president Mona Clevesson och styrelsen



1987 ny distriktsindelning

Vid ett särskilt möte i Jönköping 1987 ändrades distriktsindelningen fr. o. m. verksamhetsåret 
1987 - 1988. För Lidköping Inner Wheelklub, som tillhört distrikt 37, ändrades det till att 
klubben nu tillhör distrikt 238. Vid mötet valdes Lena Göransson, Huskvarna till 
distriktpresident, Gunilla Jönsson, Skara, v. distr. president, Anne-Marie Svanfeldt, Lidköping 
v. distr. sekreterare och Monica Svahnqvist till Diso.

Distrikt 37:svanesång
Mel.: min bästa tid är nu

Vår bästa tid é nu
När vi fortfarande är 37!

Snart nog vi klyvs itu
Det vet ju både jag å Du, å Du, å Du

En rolig tid vi haft
Med mycké jobb och slit och skaparkraft

Vi svetsats fint ihop,
Vi minns det allihop, ihop, ihop, ihop!

Tack alla som var´t mé
och gjort det till det som det e´, de´e´

och låt oss hoppas att
att du bevarar denna minnesskatt för att:  

Vår bästa tid é nu
När vi fortfarande är 37!

Snart nog vi klyvs itu
Men våran bästa tid e´nu, e´nu, e´nu!

Men sluta gnälla nu
Vår bästa tid, den börjar nu!

Vi börjar på nå´t nytt
Nå´t fräscht, nå´t spännande, nå´t nytt, nå´t 

nytt, nå´t nytt!
Ja, låt oss glädjas nu 

Vår bästa tid 
Har kommit nu, just nu, just nu!

30-års jubileum den 11 november 1989

Firandet skedde på Stadshotellet i Lidköping tillsammans med Lidköpings Rotaryklubb som 
firar sitt 50- års jubileum.



40-års jubileum den 1 november 1999

40-år firades på Rörstrand med jubileumsmiddag.

40 år 1999. President Barbro Rasetorp omringad av 13 tidigare presidenter

50-års jubileum den 16 oktober 2009

Vår klubb firade 50–årsjubileum den 16 september 2009. Vi samlades på Lusthuset i Närebo.
En trevlig och glad fest med klubbens egna och många gäster. På programmet stod sång, 
musik, tal och middag med jubileumsmeny.

Klubbens president Anna-Lena Mäkitalo-Otterberg välkomnade gäster och klubbens 
medlemmar. Bland gästerna fanns vice rådspresident Sonja Eriksson från Sundsvalls IWC, 
representanter från Lidköpings tre Rotary klubbar, representanter från VU och medlemmar 
från klubbar i Eksjö, Skara, Vara, Skövde S:ta Elin.

Äldsta klubbmedlem Gerd Bolling ger en tillbakablick på klubbens historia



Efter 50 år byts presidentkedjan. Detta genomfördes med en kort ceremoni av vice 
rådspresident Sonja Eriksson, som överlämnade ett nytt presidentband i blått och gult till 
Anna-Lena Mäkitalo-Otterberg med en hälsning från Inner Wheel Rådet.

Överlämnande av presidentkedjan Presidentkedja  50 år

Under verksamhetsåret 2012-2013 har 14 nya medlemmar valts in.

Lidköping den 1 augusti 2013
Sammanställt av Lena Petruson och Anna-Lena Mäkitalo-Otterberg

Källa: Historik 1959-1999. Sammanställd av Gerd Bolling
           Historik 2000-2009. Sammanställd av Gerd Bolling


